

تحول مدیریتی با کار شدنی است نه با مصاحبه

جامعه ورزش در انتظار است تا اثرات تغییر مدیریتی در وزارت ورزش و جوانان را شاهد باشد. احمد دنیا مالی از همان روزی که برای وزارت ورزش و جوانان مطرح شد تا به امروز حرفهای قشنگ و امیدوارکننده‌ای زده است. البته این‌که مسئول تازه منصوب شده صحبت از تحول، برنامه‌ریزی و آینده روشن بکند به یک امر عادی و بخصوص در ورزش تبدیل شده‌است ولی این‌بار که ادعاها سینه‌ی آسمان را می‌شکافد باید گفته‌ها و وعده‌ها به سر منزل مقصود برسند تا تفاوت این دوره مدیریتی با دوره‌های قبل به نمایش گذاشته شود.

همه به این باور رسیده‌اند که ورزش نیاز به تحول دارد. در دهه‌های اخیر خیلی‌ها با این ادعا بر سر کار آمده‌اند ولی سنگ‌اندازی‌ها و مانع‌تراشی‌ها و رفتار دوستان نقابزده همواره به‌عنوان مانعی بزرگ برای تحقق این خواسته‌ها عمل کرده‌اند. اگر به این نتیجه برسیم که تحول مدیریتی با کار شدنی است نه با مصاحبه خیلی از مشکلات موجود می‌تواند قابل‌حل باشد. اگر فقط حرف بزنیم و جملات زیبا بر زبان جاری بکنیم انتظاری که جامعه ورزش از وزیر دارد برآورده نخواهد شد. چنانچه روند کنونی تداوم داشته باشد وضعیت ورزش با تغییری مواجه نخواهد شد و رشد و شکوفایی استعدادها و توانایی‌های بالقوه آن با تمام ظرفیتی که دارد بر وفق مراد نخواهد شد.

تا زمانی‌که ورزش از دام و سلطه حاشیه‌سازان و استادان راه انداختن بحث‌های انحرافی نجات پیدا نکند درب آن به همان پاشنه قبلی خواهد چرخید و با هیچ تحولی روبه‌رو نخواهد شد.

ورزش بیش‌از هر چیز نیازمند کار مخلصانه، مدبرانه و عاقلانه است. سپردن مسئولیت امور آن به اشخاصی که از این ویژگی‌ها فرسنگ‌ها فاصله داشته باشند ضربه به ورزش تلقی می‌شود.

عملکرد بخش‌های مختلف ستادی، فدراسیون‌ها و ادارات کل استان‌ها نشان خواهد داد که تکیه افراد امتحان داده، ورزشی و وابسته به متن ورزش، تضمینی برای موفقیت‌های بزرگ است. مدیریت افراد خارج از سیستم، مقام پرست، باندبازها، خودمحورها و سینه‌زنان میزهای مدیریت هیچ‌وقت با موفقیت همراه نبود است. پایان دوره مأموریت

چنین افرادی همواره با کارنامه مردودی و ضربه زدن به روح یکدلی و جوانمردی جامعه ورزش همراه بوده است.

ورزش استان‌ها به‌عنوان بازوان اصلی و توانای ورزش کشور نیاز به توجه بیشتر و به‌کارگیری نیروهای صادق و کاربلد دارد. اوج هنر وزیر ورزش وقتی می‌تواند در معرض دید همه علاقه‌مندان قرار بگیرد که بتواند دست افراد و جریان‌های خارج از مجموعه را کوتاه کرده و مدیران ورزش استان‌ها را براساس توانایی‌ها، لیاقت‌ها و ویژگی‌های اخلاقی و رفتاری انتخاب و معرفی بکند نه براساس فشار سیاسیون و نمایندگان و جناح‌بازان و قدرت‌طلبان.

افرادی که حیات خود را در حمایت سیاسیون خلاصه کرده و سرنوشت خود را با نام‌ها و عناوین دیگران گره می‌زنند باید جایی در مدیریت ورزشی کشور نداشته باشند. تا زمانی‌که ورزش به دست ورزشی‌های متعهد سپرده نشود و افرادی خارج از مجموعه برای مدیریت در آن دندان تیز بکنند و سودای حضور در رأس ورزش مناطق مختلف را در سر بپرورانند کارها از این که هست بهتر نخواهد شد.